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Shogéria FUTURE UNIVERSITY OF TIRANA shpk i ka ndértuar Pasqyrat Finaciare pér
Vitin 2018 n& bazé t& Standarteve Kombétare t& Kontabilitetit dhe pérkatgsisht né mbéshtetje t&
ploté t& SKK2.

Shogéria &shté regjistruar né& vitin 2009 pér t& dhéné shérbime né fushen e arsimit & larté
universitar dhe pasuniversitar jo publik duke ofruar:

- Pérgatitje t¢ specialistéve t& larté né fushén e shkencave juridike, ekonomike,
inxhinierike, shkencave t& aplikuara, etj.

- Oportunitete pér t& kryer studime, kérkime dhe botime né fushat e mésip&rme

- Kurse t& specializimit dhe kurse t& kualifikimit afatshkurtér e afatgjaté né degé e
specialitete,

Pasqyrat Financiare jan& pérgatitur duke ndjekur e zbatuar:
Politikat Kryesore Kontabél:

Politika p&r njohjen e aktiveve, pér njohjen e detyrimeve, njohjen e t& drejtave, njohjen e t&
ardhurave ¢ shpenzimeve dhe vierésimin e tyre.

Parimet Kontabél;

Parimi i t€ drejtave dhe detyrimeve t& konstatuara, parimi i njésisé ekonomike raportuese, parimi
i vijimésisg s& veprimtaris& ekonomike si dhe parimi i kompensimit.

Karakteristikat cilésore t& informacionit Kontabél:

Karakteristikat kryesore q& jané mbajtur parasysh gjaté hartimit t&€ Pasqyrave Financiare té& vitit
2018 jané:

- Kuptueshméria,

- Réndésia dhe Materialiteti,

- Besueshméria,

- Parimi i Paraqitjes me Besnikéri,

- Parimi i Pérparésisé s& Pérmbajtjes Ekonomike mbi Formén Ligjore,
- Paanshméria,

- Parimi i maturisg,

- Parimi i Plot&sisg, Qéndrueshmérisé dhe Krahasueshmérisé




BILANCI KONTABEL

Shénimi 1 - Mjete monetare

Nr | Likuiditete tek ALL EUR usD Kursi ALL

1 BKT ALL 19,564 19,564

2 UNION BANKA ALL 461,645 461,645
3 BKT Euro 79 123.42 9,711

4 UNION BANK EURO 271,692 123.42 33,532,270
5 Banka USD 20,295 107.82 2,188,207

Shénimi 2 - T& drejta té arkétueshme-Nga aktiviteti i shfrytézimit

Z&ri “Nga aktiviteti i shfrytézimit” n& vlerén 71,084,665 leké i referohet vierés t& pa arkétuar

t& student&ve & ndjekin studimet prang Future University of Tirana deri n€ 31 Dhjetor 2018.

Shénimi 3 - Shpenzime té shtyra

Zéri “Shpenzime té shtyra” né vlerén 714,400 leké i referohet kryesisht shpenzimeve té

akreditimit té cilat do té amortizohen ndér vite.
Shénimi 4 -Aktive té tjera afatgjata materiale/jo materiale

Zéri “Impiante dhe Makineri” né vlerén 15,059,045 leké i referohet aktiveve afatgjata qé
disponon subjekti té pasqyruara né pasqyrén financiare me vlerén e mbetur pas aplikimit

té normave té amortizimit té pércaktuara sipas legjislacionit né fuqi.

DETYRIMET DHE KAPITALI

Shénimi 5 —T&€ pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Zéri “Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit” n€ vlerén 17,556,169 leké nénkupton
detyrimin e subjektit ndaj furnitoréve t& pa likuiduar deri n& 31 dhjetor 2018.




Shénimi 6 —T€ pagueshme ndaj punonjésve

Z&ri “Té pagueshme ndaj punonjésve” né vierén 5,252,587 leké i referohet vlerés s& pagave neto
t& llogaritura t& pa paguara ndaj stafit adminstrativ si dhe t€ pedagogéve qé€ ofrojné shérbimin e

mésimdhénies.
Shénimi 7 —Detyrime Tatimore
Ky z& né vlerén 840,842 lck& analizohet si mé& poshté vijon:

- Detyrime ndaj Drejtorisé Rajonale t&¢ Tatimeve Tirané pér Kontribute Sigurime

Shogérore dhe Shéndetésore muaji Dhjetor 2018.

- Detyrime ndaj Drejtorisé Rajonale t& Tatimeve Tirané pé&r Tatimin mbi t€ Ardhurat

Personale muaji Dhjetor 2018.

- Detyrime ndaj Drejtorisé Rajonale t& Tatimeve Tirang pé&r Tatimin né Burim muaji

Dhjetor 2018, gqé do t& paguhet brenda datés 20 Janar 2018.
Shénimi 8 - Té ardhura té shtyra

Nén zérin “Té ardhura té shtyra” né vlerén 98,970,181 leké jané pérfshiré té ardhurat e
shtyra nga kontratat e studentéve qé do té njihen si té ardhura gjaté vitit 2018 si pasojé e

mos pérputhjes sé kohézgjatjes midis vitit fiskal ushtrimor dhe vitit akademik shkollor.
Shénimi 9 - Kapitali
Zéri “Kapitali” né vlerén (21,581,335) leké analizohet si mé poshté vijon:

- Kapitali nénshkruar né vlerén prej 100’000 lekésh i paguar me themelimin e
shogérisé, i cili ka géndruar né té njéjtén vleré nga periudha kur subjekti éshté

themeluar.

- Fitimi i Pashpérndaré né vlerén (29,264,404) leké i cili pérmban rezultatin negativ

té periudhave paraardhése.

Fitimi pér vitin financiar 2018 né vierén 7,583,069 leké




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas Parimit té Kontabilitetit té té Drejtave té
Konstatuara. Té ardhurat nga kryerja e shérbimeve njihen né varési té fazés né té cilén
ndodhet kryerja e shérbimit né datén e bilancit dhe té ardhurat dhe shpenzimet gé lidhen
me shérbimin mund té pérllogariten me besueshméri. Shpenzimet njihen atéheré kur ato

sigurohen prej té tretéve dhe né té njéjtin periudhé kontabél me té ardhurat e lidhura.

Pasqyra e té Ardhurave dhe Shpenzimeve éshté ndértuar sipas Natyrés.

Shénimi 10 - Té Ardhurat

Né zérin e Té ardhurave shuma prej 113,133,619 leké pérfshin:

- Té ardhurat e shpérndara nga kontratat e vitit akademik 2017 - 2018
- Té ardhurat e shpérndara nga kontratat e vitit akademik 2018 - 2019

- Té ardhura té tjera.

Shénimi 11 - Shpenzime
Né zérin e Shpenzimeve shuma prej 106,291,987 leké jané shpenzime té realizuara

gjaté vitit ushtrimor 2018.
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